АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЗАРИНСКА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.09.2015 № 857                                                                                                           г. Заринск

	Об усилении мер пожарной безопасности на объектах жизнеобеспечения в осенне-зимний период 2015-2016 гг.

За прошедший осенне-зимний период 2014-2015 г.г. (октябрь-март) в г. Заринске произошло  24 пожара.  Материальный ущерб составил  989 000 рублей. На пожарах погиб 1 человек. Основное количество пожаров произошло от неисправности печей и дымоходов - 12, неосторожного обращения с огнем - 4, нарушений правил эксплуатации электрооборудования -  2,  поджоги – 6.
Для обеспечения противопожарного режима в осенне-зимний период 2015-2016гг. и в соответствии со ст.19, 30 Федерального закона   РФ от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Рекомендовать руководителям организаций всех форм собственности города  провести до 20.10.2015 года комиссионные проверки противопожарного состояния подведомственных объектов, принять меры к устранению выявленных противопожарных недостатков, при этом особое внимание обратить на:
-состояние боеготовности добровольных противопожарных  формирований;
-приведение в готовность приспособленной  пожарной техники, средств тушения пожаров и связи;
-обеспечение пожарной техники пожарно-техническим оборудованием и запасом            горюче-смазочных материалов;
-утепление систем противопожарного водоснабжения, наполнение водой пожарных водоемов, ремонт неисправных пожарных гидрантов, проверку и приведение в пожаробезопасное состояние  теплопроизводящих агрегатов и установок;
-отключение от источников электроснабжения законсервированных объектов;
-запрещение применения паяльных ламп и факелов для отогревания труб отопления и водопроводов, подогрева двигателей автотракторной техники, а также пользование открытым огнем и курение в неотведенных для этих целей местах;
-расчистку от снежных заносов дорог, подъездов к зданиям, сооружениям и          водоисточникам;
-организацию круглосуточного дежурства руководящих работников в период буранов и сильных морозов, в выходные и праздничные дни в целях ликвидаций возможных пожаров, аварий.
2.Рекомендовать ФГКУ «5 отряд ФПС по Алтайскому краю»  (Визиряко Г.Н.) усилить контроль за выполнением руководителями,  населением  города требований противопожарного режима.
3.Опубликовать постановление в городской газете «Новое время».
4.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
 Глава администрации города                                                                             И.И. Терёшкин